

# ASETEK DANMARK A/S

Assensvej 2  
9220 Aalborg Øst

Årsrapport  
1. januar 2019 - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling den

22/04 - 2020

Torben R. Skov

Dirigent



## Indholdsfortegnelse

<b>Virksomhedsoplysninger</b> .....	3
<b>Ledespåtegning</b> .....	4
<b>Den uafhængige revisors revisionspåtegning</b> .....	5
<b>Ledelsesberetning</b> .....	8
<b>Hoved- og nøgletal</b> .....	10
<b>Resultatopgørelse 1. jan. 2019 – 31. dec. 2019</b> .....	12
<b>Balance 31. december 2019</b> .....	13
<b>Egenkapitalopgørelse 1. jan. 2019 – 31. dec. 2019</b> .....	15
<b>Noter</b> .....	16
Note 1. Nettoomsætning.....	16
Note 2. Personaleomkostninger.....	16
Note 3. Finansielle indtægter.....	16
Note 4. Finansielle omkostninger.....	17
Note 5. Skat af årets resultat.....	17
Note 6. Forslag til resultatdisponering.....	17
Note 7. Immaterielle anlægsaktiver.....	18
Note 8. Materielle Anlægsaktiver.....	18
Note 9. Finansielle anlægsaktiver.....	19
Note 10. Udskudt skat.....	20
Note 11. Registreret kapital.....	20
Note 12. Andre hensatte forpligtelser.....	21
Note 13. Langfristede gældsforpligtelser.....	21
Note 14. Oplysning om eventualforpligtelser.....	21
Note 15. Revisionshonorar.....	22
Note 16. Anvendt Regnskabspraksis.....	22

## Virksomhedsoplysninger

**Virksomheden:** ASETEK DANMARK A/S  
Assensvej 2  
9220 Aalborg Øst

Telefonnummer: 96450047  
Fax: 96450048

CVR-nr: 25210980  
Regnskabsår: 01/01/2019 – 31/12/2019

**Bankforbindelse:** Sydbank A/S  
Østre Havnepromenade 26, st.  
9000 Aalborg

**Revisor:** PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Jens Chr. Skous Vej 1  
8000 Aarhus C

CVR-nr: 33771231  
P-enhed: 1016977795

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i udvikling, produktion og salg af hardware til køling af computere samt dermed forbundne aktiviteter.

### Året 2019 i hovedtræk

Selskabet har i 2019 set et fald i omsætningen på virksomhedens kerneforretninger, som især skyldes usikkerhed i markedet bl.a. pga. handelskrigen mellem USA og Kina. Selskabet har i 2019 formået at hæve dækningsgraden, som følge af optimerede salgspriser, samt fokus på produktmix, og forbedrede produktions- og indkøbspriser. Bruttofortjenesten er faldet med DKK 12,0 mio., som en konsekvens af den faldende omsætning til en samlet bruttoindtjening på DKK 54,5 mio.

Det er ledelsens vurdering, at omsætningen kan falde yderligere i 2020, men der er begyndende tegn på at stemningen i markedet langsomt er ved at bedres.

Selskabet har i 2019 brugt betydelige ressourcer på udviklingen af løsninger til især Gaming and Enthusiast segmentet og i mindre grad til Datacenter segmentet. Selskabet har i 2019 fortsat haft et øget fokus rettet imod Gaming and Enthusiast segmentet. Der er i 2019 investeret i yderligere optimering af især testfaciliteterne i Aalborg, så rammer og udstyr passer til det forventede aktivitetsniveau.

Selskabets resultat anses med et resultat før skat på DKK 9,9 mio. som tilfredsstillende set i lyset af markedssituationen. Årets nettoresultat efter skat er opgjort med et overskud på DKK 7,5 mio.

### Egenkapital

Egenkapitalen er pr. 31. december 2019 opgjort til DKK 130,8 mio.

### Likviditet

Selskabets pengestrømme har på trods af faldet i omsætningen udviklet sig positivt gennem hele 2019, og dette forventes at fortsætte igennem 2020.

### Skatteaktiv

Selskabet har pr. 31. december 2019 et skatteaktiv på DKK 34,8 mio.

### Vidensressourcer

I selskabets forretningsgrundlag indgår at levere højteknologiske produkter samt driftssikre anlæg til fremstilling af disse med en høj grad af omstillingsevne. Derved stilles der særligt store krav til vidensressourcerne vedrørende medarbejdere, forretningsprocesser og udviklingsprocesser.

Det er derfor af stor vigtighed kontinuerligt at kunne rekruttere og fastholde medarbejdere med et højt uddannelsesniveau, og selskabet anvender blandt andet medarbejderomsætning og medarbejdersammensætning som indikatorer for dette.



**Forsknings- og udviklingsaktiviteter**

Asetek anser det som afgørende for opnåelse af selskabets langsigtede vækst- og indtjeningsmål, at der sikres mulighed for at udvikle nye processer og produkter, der lever op til både de nyeste teknologier såvel som kundernes behov. Asetek har igennem flere år øget investeringerne i forsknings- og udviklingsaktiviteter, hvor selskabet investerer både i markeds- og produktudvikling.

**Påvirkning af det eksterne miljø**

Selskabets påvirkninger af miljøet er minimale og er typiske for sammenlignelige leverandører af computerkomponenter. Den største del af produktionen er udliciteret til producenter i Kina, som bliver kontinuerligt overvåget på et batteri af relevante faktorer indenfor miljø og social ansvarlighed. Selskabets primære belastning af miljøet stammer fra transport af produkter, hvilket foregår i overensstemmelse med almindelige principper for kommerciel transport.

**Politik vedr. samfundsansvar og underrepræsentation af køn i ledelsen**

Der henvises til årsrapporten for moderselskabet Asetek A/S, Cvr. 34880522 jf. Årl. § 99.a.6.

**Fremtiden**

Som et led i markedsføringen forventer selskabet fortsat at frigive nye produktprogrammer på Gaming and Enthusiast området i løbet af året 2020. Dog er der stadig stor usikkerhed i markedet, og selskabets samlede omsætning må forventes at falde yderligere i 2020.

Det forventes fortsat, at regnskabet belastes af betydelige omkostninger til forskning og udvikling samt af omkostninger til en øget markedsføringsindsats. Men ved hjælp af optimerede marginer og en stram styring af kapacitetsomkostningerne, forventes dog stadig et positivt resultat for 2020.

**Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke indtruffet øvrige begivenheder af væsentlig betydning for årsrapporten for 2019.

## Hoved- og nøgletal

### HOVEDTAL

Beløb i 1000 DKK	2019	2018	2017	2016	2015
<b>Resultat</b>					
Nettoomsætning	330.002	401.218	356.227	314.299	228.297
Bruttofortjeneste/-tab	54.522	66.517	53.693	59.001	19.625
Resultat før afskrivninger (EBITDA)	18.291	31.428	17.741	27.840	(10.383)
Af- og nedskrivninger	(12.716)	(9.837)	(5.584)	(4.901)	(3.215)
Resultat før finansielle poster (EBIT)	5.592	21.592	12.588	22.945	(13.598)
Resultat af finansielle poster	1.199	5.573	(6.862)	2.990	(2.534)
Resultat før skat	9.892	28.884	6.248	26.964	(15.622)
Årets resultat	7.482	24.485	25.100	49.002	(10.968)
<b>Balance</b>					
Samlede aktiver, ultimo	233.356	211.113	196.092	164.024	103.720
Investering i anlægsaktiver	22.524	12.866	17.381	8.110	6.311
Egenkapital, ultimo	130.814	123.326	98.859	73.980	25.042
Rentebærende aktiver	40.891	27.813	34.828	24.062	12.005
Rentebærende passiver	4.982	4.832	4.862	2.922	1.967
Arbejdskapital	115.702	115.922	87.361	69.751	38.468

**NØGLETAL**

	2019	2018	2017	2016	2015
<b>Soliditet m.v.</b>					
Soliditetsgrad	56,1%	58,4%	50,4%	45,1%	24,1%
<b>Øvrige</b>					
Antal medarbejdere (gns.)	54	57	58	46	38

**Beregning af nøgletal**

Nøgletallene er beregnet efter Finansanalytikerforeningens anbefalinger:

$$\text{Soliditetsgrad} = \frac{\text{Egenkapital ultimo} * 100}{\text{Samlede aktiver}}$$

$$\text{Arbejdskapital} = \text{Omsætningsaktiver} - \text{kortfristet gæld}$$

## Resultatopgørelse 1. jan. 2019 – 31. dec. 2019

Note		2019 DKK	2018 DKK
1	Nettoomsætning	330.002.088	401.248.379
	Vareforbrug	(212.223.608)	(273.369.903)
	<b>Dækningsbidrag</b>	<b>117.778.480</b>	<b>127.878.476</b>
	Andre eksterne omkostninger	(63.256.209)	(61.361.865)
	<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>	<b>54.522.271</b>	<b>66.516.611</b>
2	Personaleomkostninger	(36.231.358)	(35.088.577)
	<b>Resultat før afskrivninger</b>	<b>18.290.913</b>	<b>31.428.033</b>
	Af- og nedskrivninger	(12.716.197)	(9.836.899)
	<b>Resultat af primær drift</b>	<b>5.574.716</b>	<b>21.591.134</b>
	Fortjeneste/tab - salg af anlægsaktiver	17.400	800
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>5.592.116</b>	<b>21.591.934</b>
9	Resultatandele i dattervirksomheder	3.100.958	1.718.371
3	Finansielle indtægter	3.231.283	6.537.704
4	Finansielle omkostninger	(2.032.564)	(964.214)
	<b>Resultat før skat</b>	<b>9.891.793</b>	<b>28.883.795</b>
5	Skat af årets resultat	(2.409.397)	(4.399.142)
	<b>Årets resultat</b>	<b>7.482.396</b>	<b>24.484.653</b>
6	Resultatet foreslås overført til næste år.		

## Balance 31. december 2019

## AKTIVER

Note		2019 DKK	2018 DKK
	Erhvervede rettigheder	-	-
	Goodwill	-	-
7	<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
	Indretning af lejede lokaler	4.279.576	5.368.204
	Produktionsanlæg og maskiner	11.303.319	13.084.022
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	20.488.907	7.839.109
8	<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>36.071.802</b>	<b>26.291.335</b>
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8.224.546	5.118.428
	Deposita	1.911.945	1.877.289
9	<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>10.136.491</b>	<b>6.995.717</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>46.208.294</b>	<b>33.287.052</b>
	Råvarer og hjælpematerialer	5.301.231	7.454.464
	Fremstillede varer og handelsvarer	2.366.880	1.494.823
	<b>Varebeholdninger i alt</b>	<b>7.668.111</b>	<b>8.949.287</b>
	Tilgodehavender fra salg	81.492.978	84.456.392
	Andre tilgodehavender	2.354.176	4.300.327
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	16.568.856	13.453.564
	Periodeafgrænsningsposter	3.340.271	2.028.981
	Skatte tilgodehavende	-	-
10	Udskudt skatteaktiv	34.833.018	36.823.784
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>138.589.299</b>	<b>141.063.047</b>
	Likvide beholdninger	40.890.646	27.813.460
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>187.148.057</b>	<b>177.825.794</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>233.356.350</b>	<b>211.112.846</b>

## PASSIVER

Note		2019 DKK	2018 DKK
11	Registreret kapital	11.680.155	11.680.155
	Overført resultat	119.133.494	111.645.939
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>130.813.649</b>	<b>123.326.094</b>
12	Andre hensatte forpligtelser	2.254.019	2.365.484
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>2.254.019</b>	<b>2.365.484</b>
13	Leasingforpligtelser	15.288.442	4.160.322
	Gæld til tilknyttede virksomheder	13.554.569	19.356.810
	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>28.843.012</b>	<b>23.517.133</b>
13	Kortfristet del af leasingforpligtelser	4.310.972	1.572.327
	Leverandører af varer og ydelser	53.172.635	44.465.228
	Skyldig selskabsskat	418.631	317.053
	Gæld til banker	4.981.625	4.832.459
	Anden gæld	8.561.806	10.717.069
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>71.445.670</b>	<b>61.904.135</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>100.288.682</b>	<b>85.421.268</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>233.356.350</b>	<b>211.112.846</b>
14	Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser		

## Egenkapitalopgørelse 1. jan. 2019 – 31. dec. 2019

	Registreret Kapital mv. DKK	Overført resultat DKK	I alt DKK
<b>Egenkapital, Primo</b>	<b>11.680.155</b>	<b>111.645.939</b>	<b>123.326.094</b>
Valutakursreguleringer af tilknyttede kapitalandele	-	5.159	5.159
Årets Resultat	-	7.482.396	7.482.396
<b>Egenkapital, Ultimo</b>	<b>11.680.155</b>	<b>119.133.494</b>	<b>130.813.649</b>

## Noter

### Note 1. Nettoomsætning

<b>Nettoomsætning fordelt på segmenter</b>	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Gaming and Enthusiast	315.105.374	376.947.135
Data Center	14.896.714	24.301.244
<b>I alt</b>	<b>330.002.088</b>	<b>401.248.379</b>

<b>Nettoomsætning fordelt geografisk</b>	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Europa	18.851.156	12.037.451
Asien	285.346.073	345.073.606
Nordamerika	25.804.859	44.137.322
<b>I alt</b>	<b>330.002.088</b>	<b>401.248.379</b>

### Note 2. Personalemkostninger

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Lønninger og gager m.v.:	33.799.733	32.654.222
Pensioner	2.070.777	1.967.675
Sociale omkostninger	360.847	466.681
<b>I alt</b>	<b>36.231.358</b>	<b>35.088.577</b>

### Note 3. Finansielle indtægter

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Renteindtægter:		
Koncernmellemlægninger	1.017.180	1.247.989
Øvrige renteindtægter	983.884	355.118
Kursreguleringer og -gevinster	1.230.219	4.934.597
<b>I alt</b>	<b>3.231.283</b>	<b>6.537.704</b>



## Note 4. Finansielle omkostninger

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Renteomkostninger:		
Rentedel af leasingydelse	644.671	205.332
Koncernmellemlægninger	1.350.261	662.117
Øvrige renteomkostninger	37.632	96.765
Kursreguleringer og -tab	-	-
<b>I alt</b>	<b>2.032.564</b>	<b>964.214</b>

## Note 5. Skat af årets resultat

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Årets aktuelle skat	418.631	317.053
Regulering af udskudt skatteaktiv	1.990.766	4.082.089
<b>Årets skat i alt</b>	<b>2.409.397</b>	<b>4.399.142</b>

Der er i indkomståret 2019 optaget et skatteaktiv på DKK 34.833.018 under hensyntagen til forventningerne til selskabets resultater i de kommende år.

## Note 6. Forslag til resultatdisponering

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Overført resultat	7.482.396	24.484.653
<b>Årets resultat</b>	<b>7.482.396</b>	<b>24.484.653</b>

## Note 7. Immaterielle anlægsaktiver

	Erhvervede rettigheder DKK	Goodwill DKK	i alt DKK
Kostpris pr. 01.01.19	2.113.904	1.129.992	3.243.896
Tilgang i året	-	-	-
Afgang i året	-	-	-
<b>Kostpris pr. 31.12.19</b>	<b>2.113.904</b>	<b>1.129.992</b>	<b>3.243.896</b>
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.19	2.113.904	1.129.992	3.243.896
Af- og nedskrivninger i året	-	-	-
Af- og nedskrivninger ved afgang	-	-	-
<b>Af- og nedskrivninger pr. 31.12.19</b>	<b>2.113.904</b>	<b>1.129.992</b>	<b>3.243.896</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.19</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>

## Note 8. Materielle Anlægsaktiver

	Indretning af lejede lokaler DKK	Produktions- anlæg og maskiner DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	I alt DKK
Kostpris pr. 01.01.19	7.847.830	29.333.718	13.513.125	50.694.674
Tilgang i året	327.759	4.197.088	17.999.416	22.524.263
Afgang i året	-	(305.965)	(261.764)	(567.729)
<b>Kostpris pr. 31.12.19</b>	<b>8.175.589</b>	<b>33.224.840</b>	<b>31.250.777</b>	<b>72.651.207</b>
Afskrivninger pr. 01.01.19	2.479.626	16.249.696	5.674.016	24.403.338
Afskrivninger i året	1.416.386	5.977.792	5.322.019	12.716.197
Afskrivninger ved afgang	-	(305.965)	(234.164)	(540.129)
<b>Afskrivninger pr. 31.12.19</b>	<b>3.896.013</b>	<b>21.921.522</b>	<b>10.761.871</b>	<b>36.579.405</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.19</b>	<b>4.279.576</b>	<b>11.303.319</b>	<b>20.488.907</b>	<b>36.071.802</b>
Salgssum for afhændede aktiver	-	-	45.000	45.000
Regnskabsmæssig værdi	-	-	27.600	27.600
<b>Fortjeneste ved afgang</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>17.400</b>	<b>17.400</b>

Leasede aktiver udgør en samlet kostpris på kr. 25.806.538 (10,0 mio. i 2018) og en regnskabsmæssig værdi på statutidspunktet på kr. 19.448.917 (5,5 mio. i 2018). Den store tilgang skyldes især implementeringen af IFRS 16 reglerne på leasingområdet.

## Note 9. Finansielle anlægsaktiver

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Kostpris pr. 01.01.19	2.442.487	2.571.287
Årets tilgang	-	-
Årets afgang	-	(128.800)
<b>Kostpris pr. 31.12.19</b>	<b>2.442.487</b>	<b>2.442.487</b>
Op- og nedskrivninger pr. 01.01.19	2.675.942	979.529
Kursreguleringer	5.159	(17.386)
Årets resultat	3.100.958	1.718.371
Akkumulerede resultater, afhændede selskaber		(4.573)
<b>Op- og nedskrivninger pr. 31.12.19</b>	<b>5.782.059</b>	<b>2.675.942</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.19</b>	<b>8.224.546</b>	<b>5.118.428</b>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:

	<b>Selskabskapital</b>	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Xiamen Asetek Computer Industry Ltd.	USD 452.000	Xiamen, Kina	100%

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
<b>Andre aktiver</b>	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Huslejedepositum	1.911.945	1.877.289
<b>Andre aktiver i alt</b>	<b>1.911.945</b>	<b>1.877.289</b>

## Note 10. Udskudt skat

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Immaterielle anlægsaktiver	(161.430)	(322.857)
Materielle anlægsaktiver	1.785.514	4.177.771
Varebeholdninger	(2.707.005)	(986.039)
Forudbetalinger	1.431.772	961.275
Skattemæssigt underskud til fremførsel	(158.680.750)	(171.210.986)
Overført til udskudt skatteaktiv	158.331.899	167.380.836
	-	-
<b>Udskudt skatteaktiv</b>		
Opgjort skatteaktiv	34.833.018	36.823.784
Nedskrevet	-	-
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<b>34.833.018</b>	<b>36.823.784</b>

## Note 11. Registreret kapital

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Aktiekapitalen består af 11.680.155 aktier á 1 kr. Aktierne er ikke opdelt i klasser.		
<b>Ændringer i aktiekapitalen de seneste 5 regnskabsår</b>		<b>DKK</b>
Aktiekapital Primo 2015		11.680.155
Tilgang i 2015		-
Tilgang i 2016		-
Tilgang i 2017		-
Tilgang i 2018		-
Tilgang i 2019		-
<b>Aktiekapital Ultimo</b>		<b>11.680.155</b>

## Note 12. Andre hensatte forpligtelser

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Garantiforpligtelser - Desktop	811.630	818.484
Garantiforpligtelser - Datacenter	1.442.389	1.547.000
<b>Andre aktiver i alt</b>	<b>2.254.019</b>	<b>2.365.484</b>

## Note 13. Langfristede gældsforpligtelser

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Leasingforpligtelser		
Leasinggælden forfalder til betaling således:		
Inden for 1 år	4.310.972	1.572.327
Senere end 1 år	15.288.442	4.160.322
<b>Samlede leasingforpligtelser</b>	<b>19.599.414</b>	<b>5.732.649</b>

Af den langfristede gæld forfalder DKK 1.527.365 efter 5 år.

Pr. 1. januar 2019 er husleje og øvrige operationelle leasingforpligtelser (ROU assets = Right-of-use) indregnet på balancen i forbindelse med implementering af reglerne i IFRS 16. Indregningen er sket uden tilretning af tidligere års tal. Forpligtelsen til operationel leasing opgjort i note 14 som eventualforpligtelser i 2018 var på 16.6 mio.

## Note 14. Oplysning om eventualforpligtelser

**Sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for selskabets mellemværende med Sydbank A/S er der udstedt 2 skadesløsbreve på i alt nom. DKK 6.000.000 med pant i selskabets fordringer samt transport i Euler Hermes forsikringsaftale.

**Selskabsskat**

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst samt for danske kildeskatte i form af udbytteskat, royaltyskat, renteskat og eventuelt senere korrektioner.

**Retssager**

Selskabet er part i en række retstvister omkring intellektuelle rettigheder, der efter ledelsens vurdering ikke forventes at falde negativt ud for selskabet og derfor ikke påvirke regnskabet.

## Note 15. Revisionshonorar

Vedr. oplysning om revisionshonorar henvises jf. Årl §96.3 til årsrapporten for moderselskabet Asetek A/S, cvr. 34880522.

## Note 16. Anvendt Regnskabspraksis

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for Regnskabsklasse C, stor virksomhed.

Selskabet er ikke forpligtet til at aflægge koncernregnskab eftersom det indgår i koncernregnskabet for moderselskabet, Asetek A/S, Cvr. 34880522. Endvidere udarbejder selskabet ikke pengestrømsopgørelse, idet den indgår i pengestrømsopgørelsen for koncernen.

**Ændret regnskabspraksis**

Den anvendte regnskabspraksis er ændret under materielle anlægsaktiver, som følge af implementeringen af reglerne om indregning efter IFRS 16 pr. 1. januar 2019. Implementeringen af den nye praksis ændrer behandlingen af operationelle leasingomkostninger, således at disse klassificeres som "right-of-use assets" (ROU), og der skelnes derfor ikke længere mellem operationelle og finansielle leasingaftaler, idet de begge anses at overføre brugsretten til et specifikt aktiv fra leasingudbyder til leasingtager over en årrække.

Aktivet afskrives lineært over leasingperioden, og leasingbetalingen bogføres løbende som afdrag og renter på leasinggælden. Leasingforpligtelsen og renteudgifterne falder derfor løbende i takt med de månedlige betalinger, indtil alt er betalt.

Selskabet har valgt at anvende den metode, hvor aktiverne indregnes på implementeringsdatoen (01. januar 2019) – uden at der ændres i sammenligningstallene fra tidligere år.

Effekten af den ændrede praksis er illustreret på næste side. Der er ikke taget højde for indvirkning på den beregnede skat:

<b>Resultatopgørelse</b> DKK 1000	<b>2019 efter IFRS 16</b>	<b>IFRS 16 Impact</b>	<b>2019 uden IFRS 16</b>
<b>Dækningsbidrag</b>	<b>117.778</b>		<b>117.778</b>
Andre eksterne omkostninger	(63.256)	(2.886)	(66.142)
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>	<b>54.522</b>	<b>(2.886)</b>	<b>51.636</b>
Personaleomkostninger	(36.231)		(36.231)
<b>Resultat før afskrivninger</b>	<b>18.291</b>	<b>(2.886)</b>	<b>15.405</b>
Af- og nedskrivninger	(12.716)	2.639	(10.077)
<b>Resultat af primær drift</b>	<b>5.575</b>	<b>(247)</b>	<b>5.328</b>
Fortjeneste/tab - salg af anlægsaktiver	17		17
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>5.592</b>	<b>(247)</b>	<b>5.345</b>
Resultatandele i dattervirksomheder	3.101		3.101
Finansielle indtægter	3.231		3.231
Finansielle omkostninger	(2.033)	449	(1.584)
<b>Resultat før skat</b>	<b>9.891</b>	<b>202</b>	<b>10.093</b>

<b>Udvalgte Balancetal ultimo 2019:</b> DKK 1000	<b>2019 efter IFRS 16</b>	<b>IFRS 16 Impact</b>	<b>2019 uden IFRS 16</b>
Materielle Anlægsaktiver	36.072	(13.797)	22.275
Samlede Aktiver	233.356	(13.797)	219.559
Egenkapital	(130.814)	(202)	(131.016)
Langfristede Leasingforpligtelser	(15.288)	11.201	(4.087)
Kortfristede Leasingforpligtelser	(4.311)	2.798	(1.513)
Samlede Passiver	(233.356)	13.797	(219.559)

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når de er sandsynlige og kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser, som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### **Valuta og sikringsdispositioner**

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes i årets løb til danske kroner efter transaktionsdagens kurs, idet kurssikrede transaktioner dog indregnes til den sikrede kurs. Tilgodehavender og gældsforpligtelser i fremmed valuta omregnes til danske kroner efter balancedagens kurs, idet kurssikrede beløb dog indregnes til den sikrede kurs. Realiserede og urealiserede valutakursgevinster og -tab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

## **RESULTATOPGØRELSE**

### **Nettoomsætning**

Indtægter ved salg af varer og tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret. Nettoomsætning opgøres ekskl. moms og rabatter.

### **Vareforbrug**

Vareforbrug indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

### **Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger samt omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

### **Produktudvikling**

Omkostninger ved selskabets løbende produktudvikling indregnes i resultatopgørelsen i takt med omkostningernes afholdelse.

### **Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger bortset fra produktionslønninger. Personaleomkostninger til ledelsen er ikke oplyst særskilt, jf Årl. § 98 b 3.

### **Afskrivninger**

Afskrivninger på anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. For selskabet er anvendt følgende brugstider:

Indretning i lejede lokaler:	5 år
Produktionsudstyr:	5 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar:	3 - 5 år
Immaterielle anlægsaktiver:	2 - 10 år



Restværdier for materielle anlægsaktiver er indregnet med DKK 0.

Nyanskaffelser af produktionsudstyr samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar med kostpris på under DKK 9.500 pr. stk. indregnes i resultatopgørelsen i anskaffelsesåret.

#### **Andre driftsindtægter/-omkostninger**

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

#### **Finansielle poster**

Under finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger samt kursgevinst og -tab på fremmed valuta.

#### **Skatter**

Årets aktuelle skatter og årets udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som årets skatter med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer foretaget direkte på egenkapitalen. Selskabet er sambeskattet med det ultimative moderselskab. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

#### **BALANCE**

##### **Immaterielle anlægsaktiver**

Immaterielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere. Genindvindingsværdi er aktivets værdi ved fortsat brug eller ved salg. Der afskrives systematisk over den forventede brugstid for det enkelte aktiv.

##### **Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere. Genindvindingsværdi er aktivets værdi ved fortsat brug eller ved salg.

Jf. IFRS 16 er det ikke længere kun de finansielt leasede aktiver som skal indregnes på balancen. Fra og med 2019 skal alle leasede aktiver måles på anskaffelsestidspunktet i balancen til dagsværdien eller nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser, hvis denne er lavere. De leasede aktiver indregnes og måles herefter som øvrige materielle anlægsaktiver. Denne ændring til praksis er foretaget uden tilretning af sammenligningstal.

**Finansielle anlægsaktiver**

Kapitalandel i dattervirksomheder måles i balancen efter indre værdis metode.

Dattervirksomhedernes resultat indregnes i resultatopgørelsen.

Nettoopskrivning af kapitalandelen i dattervirksomheder indregnes under egenkapitalen i reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsesværdien.

Andre finansielle anlægsaktiver måles til kostpris i balancen.

**Varebeholdninger**

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger.

Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn med tillæg af indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner og udstyr samt omkostninger til produktionsadministration og -ledelse.

**Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles til nominel værdi med fradrag for skønnede tabrisici efter en individuel vurdering.

**Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter opgjort som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedr. husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.

**Aktuelle og udskudte skatter**

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser og indregnes i balancen med

den gældende skatteprocent. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Selskabet er sambeskattet med 100% ejede dattervirksomheder og det ultimative moderselskab. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

### **Gældsforpligtelser**

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (låneoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger fordeles over løbetiden på grundlag af den beregnede effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles ligeledes til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

Restleasingforpligtelsen for finansielt leasede aktiver måles i balancen som gæld til kreditinstitutter, og leasingydelsens rentedel indregnes løbende i resultatopgørelsen.